2

12.12.2019

     739-ПА
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по улучшению состояния инвестиционного климата в Асбестовском городском округе, расположенном на территории Свердловской области,

на 2019–2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Свердловской области от 01.11.2019 № 595-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению позиций Свердловской области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации
на 2019–2020 годы», приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 18.02.2019 № 42 «Об утверждении Порядка и методики формирования рейтинга содействия развитию конкуренции и обеспечения условий для благоприятного инвестиционного климата муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Асбестовском городском округе, расположенном на территории Свердловской области, на 2019–2020 годы (далее – План) (прилагается).
2. Ответственным за достижение результата и реализацию мероприятий Плана:
1) обеспечить реализацию мероприятий Плана и достижение планируемых значений показателей по улучшению состояния в Асбестовском городском округе, расположенном на территории Свердловской области, на 2019-2020 годы
в соответствии с установленными сроками исполнения мероприятий;
2) ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа отчет о ходе выполнения мероприятий Раздела II Плана.

3. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа
в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направлять в адрес Министерства инвестиций и развития Свердловской области отчет о ходе выполнений мероприятий Раздела II Плана.

4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без объемных графических и табличных приложений, разместить полный текст настоящего постановления
на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.
Глава
Асбестовского городского округа                                                             Н.Р. Тихонова